
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MARZO DE 2023

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 1,593,992,596.48 -34,331.10  1,593,958,265.38  216,133,279.79  216,133,279.79 -1,377,859,316.69Derechos

 32,499.48  36,271.73  68,771.21  44,396.60  44,396.60  11,897.12Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 9,040,848.96 -1,940.63  9,038,908.33  845,133.20  845,133.20 -8,195,715.76Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 607,896,257.04  0.00  607,896,257.04  9,795,144.00  9,795,144.00 -598,101,113.04Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 80,000,000.04  0.00  80,000,000.04  0.00  0.00 -80,000,000.04Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  2,290,962,202.00  2,290,962,202.00  226,817,953.59  226,817,953.59 0.00

Ingresos excedentes -2,064,144,248.41

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  2,281,888,853.56 -34,331.10  2,281,854,522.46  225,928,423.79  225,928,423.79 -2,055,960,429.77

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos -1,377,859,316.69 216,133,279.79 216,133,279.79 1,593,958,265.38-34,331.10 1,593,992,596.48

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-598,101,113.04 9,795,144.00 9,795,144.00 607,896,257.04 0.00 607,896,257.04

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-80,000,000.04 0.00 0.00 80,000,000.04 0.00 80,000,000.04
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 DE MARZO DE 2023

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 9,073,348.44  34,331.10  9,107,679.54  889,529.80  889,529.80 -8,183,818.64

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos  11,897.12 44,396.60 44,396.60 68,771.21 36,271.73 32,499.48

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -8,195,715.76 845,133.20 845,133.20 9,038,908.33-1,940.63 9,040,848.96

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 2,290,962,202.00  2,290,962,202.00  226,817,953.59  226,817,953.59Total  0.00

-2,064,144,248.41Ingresos excedentes

Lic. José Antonio Lugo Álvarez C.P. Salvador Medrano Argote

Director de Administración y FinanzasDirector General

C.P. Gisela Maldonado Escareño

Subdirector de Recursos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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